《ひぐちん通信》2014 年 7 月号

ひぐちん通信
ヒグチ鋼管株式会社 〒547-0001 大阪市平野区加美北 4-6-21

Tel:06-6791-7788 fax:06-6791-8588 携帯:090-3659-2743 代表取締役 樋口浩邦

2021 年 1 月号（vol.82）

◆完全にやらかしました。どうぞ笑ってください◆

明けましておめでとうございます。ヒグチ鋼管代表の樋口です。旧年中は、皆様

方には、相変わらずのご支援を賜りまして、誠に有り難うございます。本年も引き続

き、ご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。なお、本年より、会社としての

年賀状は、このひぐちん通信にかえさせていただきます。

さて、前回、「ＫＯＢＥ司法書士法人さんに、家系図を作っていただきました」と書

きました。先日、そのＫＯＢＥ司法書士法人の代表、神津（こうづ）さんにお会いする

ため、車で向かったのですが、コインパーキングでやらかしてしまいました。

当日、神津さんとは１０時半から会う約束をしていました。車で向かい、神津さん

の事務所近くに到着したのが１０時１０分。神津さんからは、９時半から１０時半まで

来客があると聞いていたので、早めに行っても迷惑だろうと思い、近くのコインパー

キングに車を入れて待っていようと思いました。

コインパーキングに入り、車をバックさせながらふと思いました。このままロック板

を越えたら課金がスタートしてしまう。今は１０時１５分。神津さんとの面談が１時間

だとしたら、駐車料金が１時間１５分で２時間分の課金をされかねない。あと１０分、

１５分このロック板の手前で待って、時間になったらロック板を越えよう。そうすれ

ば、数百円浮くはず！と、せこい考えがよぎり、ロック板のぎりぎり手前で待機。

そして、１０時半になろうとしたとき、よし！これでＯＫ！と、車をバックさせようとし

た次の瞬間、ガリッ！！と嫌な音が･･･（汗）。なんと、ロック板がすでに上がってい

たのです。ロック板は車のタイヤが乗り越えなくても、センサーで感知するのか、勝

手に上がり、思いっ切りバンパーを削ってしまいました･･･。

後日、バンパーの修理に行ったところ、パンパ－交換で１０万円！完全にやらか

しました。数百円浮かそうとしたせこい考えで１０万円の大損･･･。

どうか皆様、私の失敗を大いに笑っていただき、笑う門には福来

たるということで、皆様のもとにたくさんの福が舞い込むことを願っ

ております。それでは、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

【発行者プロフィール】

名前：樋口浩邦（ひぐちひろくに） E メール：hirokunister@gmail.com

誕生日：昭和４１年３月１６日 出身地：大阪市東住吉区

経歴：関西大学卒業後、弊社の主要仕入先である丸一鋼販(株)に入社。

名古屋営業所で５年間お世話になった後、当社に入社。平成１３年７月に

代表取締役に就任し、現在にいたる。

趣味：映画鑑賞 モットー：『大丈夫！なんとかなる( ´ ▽ ` )ﾉ』

◆３Ｓ活動＆業務改善情報◆

(整理・整頓・清掃)当社の取り組みをご紹介します。

◆発行者コラム◆

今回もまた、最後までお読みいただきどうもありがとうございます！さて、実は２

月に膝の手術を受けます。１０数年前にスキーで転倒した際、左膝をひねり、痛めて

しまいました。当時、病院では特別な診察はなく、日にち薬でということだったのです

が、先日、知り合いの方が経営されている病院で詳しく診察していただいたところ、

膝の十字靱帯の一つが切れているとのこと。コロナで少し時間がある今のうちに治

そうと思い、手術を受けることに決めました。またご報告させていただきます。樋口

①週 1 で確認していた作業を表示化し、電

球が何個あるか分かるようにしました。直ぐ

頼めるようにモノタロウの番号も記入してい

ます。ｂｙ比嘉幸助

③本社工場北西側搬入口にあるポール上部

の塗装がハゲてしまっていた為、美しく仕上

げました。光の反射もよくなり、トラックドライ

バーに注意喚起を促す効果が上がりまし

た。ｂｙ青松浩司

④箱に曜日ごとに仕切って分ける事で箱

の中でクリップが外れてバラバラになる事

や探す手間をなくしました。ｂｙ藤田絢子

②ＡＰＭ（丸鋸）でφ63.5 を切断すると、バイ

スの締める力が強くて丸パイプが変形してし

まうので、旋盤やトレンガー（丸鋸）で切断し

ていたが、今回ＡＰＭで切断できるように治

具(短管使用）を作成し、変形を最少減に抑

えて切断できるようにした。ｂｙ岩田光央